
DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 663/2018

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 404/2018 - PROCESSO: 65697 

Em 08/10/2018, às 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANOAS, sito à RUA FREI ORLANDO - 4º ANDAR - CANOAS - RS, na Sala
de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados pelo ato n.º  195/2018, publicado em 04/06/2018, para os procedimentos inerentes a
sessão em epígrafe. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de serviço
de ambulância de suporte básico para eventos por hora, sem médico, em atendimento a demanda da
Secretaria  Municipal  de  Esporte  e  Lazer,  conforme  anexo  I,  termo  de  referência  do  edital.
Habilitação:  extrassistema  Recurso  Administrativo:  junto  ao  órgão  promotor  da  licitação  O(A)
Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas
e, a partir do horário previsto no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão
eletrônico,  com  a  divulgação  das  propostas  de  preços  e  em  perfeita  consonância  com  as
especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao
final  do  prazo  previsto  no  Edital,  acrescido  do  tempo  randômico  (de  1  a  30  minutos)  gerado
automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela
oferta de lances de melhor valor. Eventos Evento Data / Hora Usuário Observação Reagendamento
de lotes 08/10/2018 10:58 SILVIO RENATO SANDMANN Lotes foram reagendados. Motivo: Srs.
licitantes,  considerando  problemas  técnicos  alheios  a  nossa  vontade,  no  site  do
pregaoonlinebanrisul, informo que estou reagendando a disputa do certame para as 14 hora do dia
08/10/2018 conforme consta no item 7.2, subitens 7.2.1 a 7.2.15 do edital. Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste
edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do
envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". LOTE: 1 - Contratação de serviço de
ambulância Homologação Pendente.  Resultado O lote foi adjudicado para Andorra Transportes,
Locação e Turismo LTda-Me, CNPJ/CPF 08.307.850/0001-49, por R$ 18.505,00 (valor Total do
lote)  em  17/10/2018  15:23  por  SILVIO  RENATO  SANDMANN.  Fornecedor  Vencedor  Valor
Global  (R$)  Data  /  Hora  Aceite  de  Valor  Aceite  de  Proposta  Andorra  Transportes,  Locação  e
Turismo Ltda-Me R$ 18.505,00 08/10/2018 14:23:17 17/10/2018 15:00 17/10/2018 15:01 Seq.
Código  Item  Nome  Quantidade  Valor  Unitário  (R$)  1  1082413  Contratação  de  serviço  de
ambulância 250 h 74,02 Informações do Lote Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP
Início  do  recebimento  de  propostas:  24/09/2018  17:00  Fim  do  recebimento  de  propostas:
08/10/2018 09:00 Tempo de disputa:  5 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária  (R$),  2 casas
decimais Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)
Itens  do  lote  de  disputa  Item:  1  Descrição:  1082413  -  Contratação  de  serviço  de  ambulância
Descrição complementar: Contratação de serviço de ambulância de suporte básico para eventos por
hora, sem médico. Os eventos CECA e CEQUINHA serão executados pela Secretaria Municipal de
Esporte  e  Lazer,  para  os  meses  de  setembro  a  dezembro  de  2018.  Especificação  Técnicas:
Ambulância  tipo  B  –  Suporte  Básico  01  técnico  em  enfermagem  01  motorista  socorrista
Quantidade: 250     Unidade de fornecimento: HORA Propostas Participaram deste lote as empresas
abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas: Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total (R$) Data /

ANO 2018 - Edição Complementar 4 - 1869 - Data 17/10/2018 - Página 1 / 6



Hora ME/EPP Situação da Proposta GUSTAVO L SCHIMITT & CIA LTDA -ME 06.006.346/0001-
83  19.250,00  03/10/2018  11:15:50  Sim  CLASSIFICADA Item  1:  Contratação  de  serviço  de
ambulância  Marca:  Não  informado  Modelo:  Não  informado  Andorra  Transportes,  Locação  e
Turismo Ltda-Me 08.307.850/0001-49 19.500,00 04/10/2018 17:41:26 Sim CLASSIFICADA Item
1: Contratação de serviço de ambulância Marca: Não informado Modelo: Não informado Lances
(Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial) Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora Aceite de Valor Data / Hora Aceite de Proposta Situação do Lance 18.505,00 Andorra
Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:23 17/10/2018 15:00 17/10/2018 15:01
CLASSIFICADO  18.506,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:23
CLASSIFICADO 18.507,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:22
CLASSIFICADO  18.509,29  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:22
CLASSIFICADO 18.509,30 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:22
CLASSIFICADO  18.509,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:22
CLASSIFICADO 18.510,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:22
CLASSIFICADO  18.512,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:22
CLASSIFICADO 18.513,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:2
CLASSIFICADO  18.515,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:22
CLASSIFICADO 18.516,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:22
CLASSIFICADO  18.517,98  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:22
CLASSIFICADO 18.517,99 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:22
CLASSIFICADO  18.519,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:22
CLASSIFICADO 18.520,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:22
CLASSIFICADO  18.522,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:21
CLASSIFICADO 18.523,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:21
CLASSIFICADO  18.525,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:21
CLASSIFICADO 18.526,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:2
CLASSIFICADO  18.527,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:21
CLASSIFICADO 18.528,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:21
CLASSIFICADO  18.528,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:21
CLASSIFICADO 18.529,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:21
CLASSIFICADO  18.529,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:21
CLASSIFICADO 18.530,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:21
CLASSIFICADO  18.530,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:20
CLASSIFICADO 18.531,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:20
CLASSIFICADO  18.534,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:20
CLASSIFICADO 18.535,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:20
CLASSIFICADO  18.537,98  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:20
CLASSIFICADO 18.537,99 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:20
CLASSIFICADO  18.539,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:20
CLASSIFICADO 18.540,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:20
CLASSIFICADO  18.541,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:20
CLASSIFICADO 18.542,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:20
CLASSIFICADO  18.549,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:20
CLASSIFICADO 18.550,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:19
CLASSIFICADO  18.554,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:19
CLASSIFICADO 18.555,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:19

ANO 2018 - Edição Complementar 4 - 1869 - Data 17/10/2018 - Página 2 / 6



CLASSIFICADO  18.559,98  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:19
CLASSIFICADO 18.559,99 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:19
CLASSIFICADO  18.560,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:19
CLASSIFICADO 18.561,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:19
CLASSIFICADO  18.562,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:19
CLASSIFICADO 18.563,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:19
CLASSIFICADO  18.564,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:19
CLASSIFICADO 18.565,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:19
CLASSIFICADO  18.567,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:19
CLASSIFICADO 18.568,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:18
CLASSIFICADO  18.570,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:18
CLASSIFICADO 18.571,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:18
CLASSIFICADO  18.574,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:18
CLASSIFICADO 18.575,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:18
CLASSIFICADO  18.579,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:18
CLASSIFICADO 18.580,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:18
CLASSIFICADO  18.581,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:18
CLASSIFICADO 18.582,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:18
CLASSIFICADO  18.586,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:18
CLASSIFICADO 18.587,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:18
CLASSIFICADO  18.589,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:18
CLASSIFICADO 18.590,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:17
CLASSIFICADO  18.592,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:17
CLASSIFICADO 18.593,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:17
CLASSIFICADO  18.594,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:17
CLASSIFICADO 18.595,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:17
CLASSIFICADO  18.599,98  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:17
CLASSIFICADO 18.599,99 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:17
CLASSIFICADO  18.602,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:17
CLASSIFICADO 18.603,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:17
CLASSIFICADO  18.604,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:17
CLASSIFICADO 18.605,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:17
CLASSIFICADO  18.609,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:17
CLASSIFICADO 18.610,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:16
CLASSIFICADO  18.612,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:16
CLASSIFICADO 18.613,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:16
CLASSIFICADO  18.614,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:16
CLASSIFICADO 18.615,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:16
CLASSIFICADO  18.620,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:16
CLASSIFICADO 18.621,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:16
CLASSIFICADO  18.622,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:16
CLASSIFICADO 18.623,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:16
CLASSIFICADO  18.629,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:16
CLASSIFICADO 18.630,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:15
CLASSIFICADO  18.637,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:15
CLASSIFICADO 18.638,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:15

ANO 2018 - Edição Complementar 4 - 1869 - Data 17/10/2018 - Página 3 / 6



CLASSIFICADO  18.639,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:15
CLASSIFICADO 18.640,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:15
CLASSIFICADO  18.646,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:15
CLASSIFICADO 18.647,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:15
CLASSIFICADO  18.647,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:15
CLASSIFICADO 18.648,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:15
CLASSIFICADO  18.649,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:15
CLASSIFICADO 18.650,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:14
CLASSIFICADO  18.679,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:14
CLASSIFICADO 18.680,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:14
CLASSIFICADO  18.697,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:14
CLASSIFICADO 18.698,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:14
CLASSIFICADO  18.709,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:14
CLASSIFICADO 18.710,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:14
CLASSIFICADO  18.729,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:14
CLASSIFICADO 18.730,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:14
CLASSIFICADO  18.734,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:13
CLASSIFICADO 18.735,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:13
CLASSIFICADO  18.759,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:13
CLASSIFICADO 18.760,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:13
CLASSIFICADO  18.799,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:13
CLASSIFICADO 18.800,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:1
CLASSIFICADO  18.829,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:13
CLASSIFICADO 18.830,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:12
CLASSIFICADO  18.889,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:12
CLASSIFICADO 18.890,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:12
CLASSIFICADO  18.899,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:12
CLASSIFICADO 18.900,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:12
CLASSIFICADO  18.929,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:12
CLASSIFICADO 18.930,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:12
CLASSIFICADO  18.959,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:11
CLASSIFICADO 18.960,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:11
CLASSIFICADO  19.000,00  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:11
CLASSIFICADO 19.000,50 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:11
CLASSIFICADO  19.050,00  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:11
CLASSIFICADO 19.090,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:10
CLASSIFICADO  19.149,00  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:10
CLASSIFICADO 19.150,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:10
CLASSIFICADO  19.199,00  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:10
CLASSIFICADO 19.200,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:10
CLASSIFICADO  19.239,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:10
CLASSIFICADO 19.240,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:09
CLASSIFICADO  19.248,99  GUSTAVO  L SCHIMITT  &  CIA LTDA -ME  08/10/2018  14:09
CLASSIFICADO 19.249,00 Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08/10/2018 14:08
CLASSIFICADO 19.250,00 * GUSTAVO L SCHIMITT & CIA LTDA -ME 03/10/2018 11:15
CLASSIFICADO 19.500,00 * Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 04/10/2018 17:41

ANO 2018 - Edição Complementar 4 - 1869 - Data 17/10/2018 - Página 4 / 6



CLASSIFICADO  Classificação  Posição  Fornecedor  CNPJ/CPF  Melhor  Oferta  Global  (R$)  1º
Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-Me 08.307.850/0001-49 18.505,00 2º GUSTAVO L
SCHIMITT & CIA LTDA -ME 06.006.346/0001-83 18.506,99 Início/Encerramento Evento Data /
Hora Observação Início 08/10/2018 09:05:00 Início da sessão de disputa Encerramento 08/10/2018
14:23:30  Encerramento  da  sessão  de  disputa  Julgamento  de  Proposta  Prazos  de  envio  de
documentação  Não  foram  definidos  prazos  para  recebimento  de  documentação  de  proposta.
Resultado  do  Julgamento  de  Proposta  Data  Situação  17/10/2018  15:01  Aceita  Intenções  de
Recursos  Interpostas  Prazo  registro  intenção:  20  minuto(s)  -  Abertura:  17/10/2018  15:01
Fechamento: 17/10/2018 15:22 Não foram registradas intenções de recurso. Eventos de Negociação
Direta e Ajuste de Valor Não há registros de negociação. Eventos do Lote Evento Data / Hora
Usuário Observação Abertura de propostas 08/10/2018 09:08:06 SILVIO RENATO SANDMANN
As  propostas  foram  abertas.  Reagendamento  de  lote  08/10/2018  10:58:20  SILVIO  RENATO
SANDMANN O lote  foi  reagendado.  Motivo:  Srs.  licitantes,  considerando  problemas  técnicos
alheios a nossa vontade, no site do pregaoonlinebanrisul, informo que estou reagendando a disputa
do certame para as 14 hora do dia 08/10/2018 conforme consta no item 7.2, subitens 7.2.1 a 7.2.15
do edital.; Data de início de disputa: 08/10/2018 10:00 para 08/10/2018 14:00; Tempo de disputa: 5
para 5; Início/reinício da disputa 08/10/2018 14:00:15 SILVIO RENATO SANDMANN Início do
tempo  randômico  08/10/2018  14:05:20  Encerramento  automatico  08/10/2018  14:23:30
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat 17/10/2018 15:00:05 SILVIO RENATO
SANDMANN  Desbloqueado  o  envio  de  mensagens  para  o  chat  Aceite  de  valor  17/10/2018
15:00:12 SILVIO RENATO SANDMANN Foi aceito o valor de R$ 18.505,00 para o lote. Valor
total  ofertado  pelo  melhor  classificado  na  disputa  deste  lote,  Andorra  Transportes,  Locação  e
Turismo  LTda-Me  –  08.307.850/0001-49.  Aceite  de  proposta  17/10/2018  15:01:33  SILVIO
RENATO SANDMANN Foi aceita a proposta no valor de R$ 18.505,00 para o lote.  Início do
tempo de intenção de recursos 17/10/2018 15:01:33 Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens
para o chat 17/10/2018 15:22:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat Fim do tempo de
intenção de  recursos  17/10/2018 15:22:00 Adjudicação 17/10/2018 15:23:21 SILVIO RENATO
SANDMANN Lote adjudicado para o Fornecedor Andorra Transportes, Locação e Turismo Ltda-
Me Troca  de Mensagens  Fornecedor  Data  /  Hora  Mensagem SILVIO RENATO SANDMANN
Pregoeiro(a)  08/10/2018  10:57 Srs.  licitantes,  considerando problemas  técnicos  alheios  a  nossa
vontade, no site do pregaoonlinebanrisul, informo que estou reagendando a disputa do certame para
as  14 hora  do dia  08/10/2018 conforme consta  no  item 7.2,  subitens  7.2.1 a  7.2.15 do edital.
SILVIO RENATO SANDMANN Pregoeiro(a) 08/10/2018 14:00 Sr(s). licitantes Boa Tarde! Vamos
dar inicio ao pregão Gustavo Luis Schmitt GUSTAVO L SCHIMITT & CIA LTDA -ME 08/10/2018
14:00 Boa tarde! SILVIO RENATO SANDMANN Pregoeiro(a) 08/10/2018 14:00 Sr(s) Licitante(s)
enviem seus lances! SILVIO RENATO SANDMANN Pregoeiro(a) 08/10/2018 14:23 Sr. licitante,
aguardo  o  envio  da  proposta  financeira  e  documentos  de  habilitação  conforme  edital.  SILVIO
RENATO  SANDMANN  Pregoeiro(a)  17/10/2018  13:56  Srs.  licitantes  informo  que  estarei
realizando a partir das 15 horas do dia 17/10/18 o julgamento da proposta apresentada pela licitante
melhor classificada, oportunidade em que será aberto o prazo para manifestação de recurso. SILVIO
RENATO SANDMANN Pregoeiro(a) 17/10/2018 15:01 O pregoeiro em análise aos documentos de
regularidade  fiscal,  trabalhista  e  econômica  financeira(Certidão  Falimentar)  apresentados  pela
licitante registra que a empresa atendeu ao Edital e, em acolhimento ao parecer técnico exarado pelo
órgão  requisitante  declara  vencedora  e  habilitada,  a  empresa  ANDORRA  TRANSPORTES
LOCAÇÃO E TURISMO LTDA - CNPJ 08.307.850/0001-49. Fica aberto o prazo constante no
item  7.4.,  subitens  7.4.1.  a  7.4.8.  do  edital.  SILVIO  RENATO  SANDMANN  Pregoeiro(a)

ANO 2018 - Edição Complementar 4 - 1869 - Data 17/10/2018 - Página 5 / 6



17/10/2018 15:23 Considerando que o prazo recursal previsto no item 7.4. do edital, ter transcorrido
em branco, o pregoeiro adjudica o lote. Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor
classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão
pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances.
Nada  mais  havendo  a  declarar,  foi  encerrada  a  sessão  cuja  ata  foi  lavrada  e  assinada  pelo(a)
Pregoeiro(a).  EQUIPE DE APOIO:  DIONÉIA ENGHUSEN -  PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANOAS - MÁRIO RENATO ZACHER - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS - SILVIO
RENATO SANDMANN Pregoeiro(a)
 

ANO 2018 - Edição Complementar 4 - 1869 - Data 17/10/2018 - Página 6 / 6


